

Stadt Bielefeld | Bildungsbüro | 33597 Bielefeld

**Stadt Bielefeld**Der Oberbürgermeister

Amt für Schule Bildungsbüro

Niederwall 23 33602 Bielefeld

Auskunft gibt Ihnen: Frau Julia Marth 3. Etage / Flur A / Zimmer 310

Telefon 0521 51 – 32 65
Telefax 0521 51 – 24 32
Julia.Marth@bielefeld.de
www.bildung-in-bielefeld.de

Bitte bei der Antwort angeben Mein Zeichen

400.21/JM

Bielefeld 30.08.2020

## Kommunalwahl in Bielefeld am 13.9.2020

Sehr geehrte\*r,

bald finden in NRW die Kommunalwahlen statt. Es gibt sie alle fünf Jahre, und es geht dabei vor allem um die Politik in der Stadt Bielefeld. Also darum, wofür Geld ausgegeben wird und wer im Stadtrat Entscheidungen trifft, damit Bielefeld für alle ein lebenswerter Ort ist.

Die Wahl findet am 13.9.2020 statt. Hierzu wurden kürzlich Wahlbenachrichtigungen verschickt, die alle Menschen ab 16 Jahren zur Teilnahme an den Kommunalwahlen berechtigen. Je mehr junge Menschen bei der Wahl in Bielefeld mitmachen, desto wahrscheinlicher wird es, dass die Themen, die für Jugendliche\*r oder junge\*r Erwachsene\*r wichtig sind, in der Bielefelder Politik vorkommen und besprochen werden. Denn jede\*r gibt beim Wählen ihre\*seine Stimme an die Partei, die die meiste Übereinstimmung mit den eigenen Interessen und Werten hat und die sich deswegen auch für diese Interessen einsetzt.

Wie das Wählen bei der Kommunalwahl funktioniert und Informationen, wie und wo man sich über die verschiedenen Parteien und ihre Programme schlau machen kann, finden sich in den beiliegenden Flyern oder online über die Seiten der Bildungsregion (bildung-in-bielefeld.de), bei der BezirksSchülerInnenVertretung Bielefeld (www.bsvbielefeld.de) oder beim Bielefelder Jugendring (www.bielefelder-jugendring.de). Wenn zuhause kein Internetzugang vorhanden ist, gibt es diese Möglichkeit vielleicht in der Schule oder in einem Jugendzentrum im Stadtteil.

Jede Stimme zählt!

I.A. Kapriel Meser Leitung Kommunales Bildungsbüro der Stadt Bielefeld

**Eine Initiative von** 







In Kooperation mit







Lieferanschrift Stadt Bielefeld Neues Rathaus Niederwall 23

33602 Bielefeld

## Rechnungsanschrift

Stadt Bielefeld Amt (siehe oben) Postfach 10 29 31 33529 Bielefeld

## Konten der Stadtkasse Bielefeld

Sparkasse Bielefeld

IBAN: DE09 4805 0161 0000 0000 26

BIC: SPBIDE3BXXX Postbank Hannover

IBAN: DE52 2501 0030 0000 0203 07

**BIC: PBNKDEFF** 

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE1920000000017669